

Protokół nr 8/2020
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 29 września 2020 r., w godz. 12⁰⁰ – 12⁵⁰

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Marek Anusz (osobiście), Adam Bartman (osobiście), Beata Pawlik (zdalnie) i gościnnie Wicestarosta – Sebastian Balcerzak oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – Romuald Tatys.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku,
 - c) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku.

Ad.3

Przed rozpoczęciem komisji jej członkowie w osobach: Adam Bartman, Marek Anusz oraz Wicestarosta Sebastian Balcerzak i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie Romuald Tatys udali się na wizję lokalną przepustu w miejscowości Kamasowo. Wizyta ta związana była ze skargą złożoną przez Pana Adama Pauba na bezczynność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** stwierdziła, że wszyscy członkowie komisji szczegółowo zapoznali się z treścią skargi (załącznik nr 2 do protokołu) oraz pismem Dyrektora ZDP w Białogardzie będącym ustosunkowaniem się do w/w skargi (załącznik nr 3 do protokołu).

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapytała członków komisji kto jest za uznaniem w/w skargi za bezzasadną.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznali skargę Pana Adama Pauba na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie za bezzasadną.

Komisja swoje oficjalne stanowisko w tej sprawie przekazała Przewodniczącemu Rady Powiatu w Białogardzie. Treść stanowiska stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.4

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku. Poinformowała m.in., że realizacja budżetu powiatu pomimo ograniczeń w funkcjonowaniu urzędu z powodu pandemii przebiegła podobnie jak w roku ubiegłym. Zmniejszeniu uległy dochody z tytułu wydania prawa jazdy i wymiany tablic rejestracyjnych. Oświadczyła, że zmniejszeniu uległy wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych jednak trudno dookreślić z jakich przyczyn: pandemii, czy zmiany regulacji prawnych dotyczących podatków (m.in. zwolnienia dla osób do 25 roku życia). Na dzień dzisiejszy jest to kwota około 466 tys. zł. Poinformowała również, że do budżetu powiatu wpłynęły nieplanowane środki z Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie tytułem opłat za użytkowanie dróg powiatowych przez firmę stawiającą wiatraki.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy te dodatkowe wpływy można przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** stwierdziła, że te dodatkowe środki mają pokryć straty jakie budżet powiatu poniósł z tytułu mniejszych wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- c) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2020 roku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr do niniejszego protokołu.

Ad.5

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy są nowe informacje dotyczące budowy ścieżki rowerowej Białogard – Karlino.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że ostatnio temat ten był poruszany na spotkaniu z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego, Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz Burmistrzem Karlina. Oświadczył, że z tego co pamięta to był problem z projektantem. Stwierdził, że Starosta zaoferował swoje pełne wsparcie odnośnie tej inwestycji pod kątem procedury administracyjnej (zaopiniowanie projektu i wydanie pozwolenia na budowę).

Radny – **Marek Anusz** poprosił o informację w tym temacie na piśmie.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że zapytania w tym temacie należy kierować do stron postępowania, którymi są Zarząd Dróg Wojewódzkich w Szczecinie i gminy przez teren których przebiega ta ścieżka. Następnie zaprosił na posiedzenie Naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska, który zajmuje się tą sprawą.

Naczelnik – **Arkadiusz Wlazło** odnośnie budowy ścieżki rowerowej Białogard – Karlino poinformował, że została wydana decyzja o pozwoleniu na budowę, ale zostało wniesione odwołanie od decyzji. Oświadczył, że taka sytuacja ma miejsce już drugi raz. W chwili obecnej trwa zbieranie dokumentacji celem przekazania jej wojewodzie.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała z jakiego powodu zostało wniesione odwołanie.

Naczelnik – **Arkadiusz Wlazło** poinformował, że jedna osoba złożyła wniosek o przesunięcie ścieżki rowerowej od swojej zabudowy, a druga stwierdziła, że ma utrudniony wjazd na swoją posesję. Zdaniem Naczelnika ta sytuacja wynika z faktu, że przed zatwierdzeniem projektu inwestor nie porozumiał się z właścicielami gruntów przy których będzie ta ścieżka przebiegała.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapytał kiedy wydano ostatnią decyzję w tej sprawie.

Naczelnik – **Arkadiusz Wlazło** poinformował, że decyzja została wydana ponad miesiąc temu, a odwołanie zostało złożone niezwłocznie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy decyzja dotycząca uznania odwołania może zapaść do końca tego roku.

Naczelnik – **Arkadiusz Wlazło** poinformował, że trudno jest przewidzieć. Oświadczył, że jeśli odwołanie zostanie uznane wówczas cała procedura rozpocznie się na nowo.

Radny – **Adam Bartman** zapytał kto jest głównym inwestorem budowy tej ścieżki.

Naczelnik – **Arkadiusz Wlazło** poinformował, że Gmina Karlino.

Radny – **Marek Anusz** stwierdził, że jest zdziwiony tym faktem, ponieważ większa część tej ścieżki przebiega przez teren Gminy Białogard.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** stwierdził, że trudno mu odnieść się do tej kwestii, ponieważ powiat nie jest stroną w tej sprawie.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Beata Pawlik

zestwierdzono zdaniem